
U C H W A Ł A  NR XLI/416/06 
RADY  MIEJSKIEJ  w  Słubicach 

z dnia 30 marca 2006 r. 
 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w 2006 roku. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz .U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r. ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r., Dz. U. Nr 
9, poz. 84 ze zm.) uchwala się co następuje: 
 
§ 1 Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
 
1. budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej będące gazowymi sieciami 

rozdzielczymi wysokiego i średniego ciśnienia – w wysokości 10 % naleŜnego podatku, 
2. budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, w zakresie gospodarki 

odpadami i surowcami wtórnymi – w wysokości 50 % naleŜnego podatku. 
 
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
  
§ 3 Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 



 
Załącznik do Uchwały 

        Rady Miejskiej Nr XVI/416/06 
        z dnia 30 marca  
         
Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości w 2006 r. 
 
 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. z 2002 r., 
Dz. U. Nr 9, poz. 84 ze zm.) określa obowiązek podatkowy w podatku od nieruchomości. 
Obowiązek ten ciąŜy na osobach fizycznych i prawnych oraz jednostkach organizacyjnych,  
w tym spółkach nie mających osobowości prawnej.  

Art. 7 ust 1 i 2 ustawy wprowadza zwolnienia przedmiotowe i podmiotowe w podatku 
od nieruchomości, natomiast ust 3 tego artykułu daje radzie gminy inicjatywę 
uchwałodawczą, polegającą na tym, iŜ moŜe ona wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe 
niŜ określone w ustawie.  

Rada gminy uchwałą nr XXVII/275/05 z dnia 22 lutego 2005 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości zwolniła na rok 2005  
w wysokości 50 % naleŜnego podatku, budowle związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, w zakresie gospodarki odpadami i surowcami wtórnymi.  

Chcąc, chociaŜ w części odciąŜyć mieszkańców gminy od opłat za wywóz śmieci, 
proponuje się równieŜ w 2006 r. zastosować ulgę w wysokości 50 % naleŜnego podatku od 
budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie gospodarki 
odpadami i surowcami wtórnymi. RównieŜ proponuje się zastosowanie 10 % ulgi  
w naleŜnym podatku od budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
będących gazowymi sieciami rozdzielczymi wysokiego i średniego ciśnienia. 
 W efekcie zastosowania powyŜszych ulg nastąpi utrata dochodów w budŜecie  
w wysokości ok. 88.179,00 zł. 
 
 
Sporządziła: 
C. Mermer 
Słubice, dnia 16.03.2006 r. 
 


